UBND HUYỆN ĐẮK SONG
TRƯỜNG THCS TRẦN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:     /GUTĐ-TP                                   Nam Bình, ngày  04  tháng 10  năm 2024

GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM HỌC 2024 - 2025

Thực hiện theo: Luật số 06/2022/QH15 về Luật Thi đua, Khen thưởng được Quốc
hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày
15/6/2022; Nghị định số 98/2023/NĐ - CP ngày 31/ 12/2023 của Chính phủ quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Thông tư số 01/2024/TT-BNV,
ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và
Nghị định số  98/2023/NĐ - CP ngày 31/ 12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành
một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT, ngày
29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi
đua, khen thưởng đối với ngành Giáo dục; Công văn số 2014/UBND-NV, ngày 13 tháng 6
năm 2024 của UBND huyện Đắk Song về việc chấn chỉnh, nâng cao việc chấp hành các
quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng.

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ
ban hành quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động trong cơ quan hành chính Nhà nước
và Đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT, ngày 19 tháng 5 năm
2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong
hoạt động của cơ sở giáo dục công lập.

Hôm nay, ngày 04 tháng 10 năm 2024, tại trường THCS Trần Phú huyện Đắk
Song, tỉnh Đắk Nông. Trước sự chứng kiến của tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên của
nhà trường; đại diện lãnh đạo nhà trường và Ban Chấp hành Công đoàn tổ chức ký kết
giao ước đẩy mạnh phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025, các nội
dung sau:

- Thống nhất việc thực hiện các chỉ tiêu thi đua cụ thể của các các nhân đã đăng
ký. Phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2024-2025.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình hành động số 05-CTr/HU ngày
31/12/2015, thực hiện Chương trình số 32 – CTr/TU, ngày 04/11 /2014 của Tỉnh ủy Đắk
Nông về thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng
(khóa XI) về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công
nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa
và hội nhập quốc tế trên địa bàn huyện.

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả hơn nữa Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về
“Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với
các phong trào thi đua đặc thù của ngành: “Mỗi thầy giáo, cô giáo là tấm gương đạo đức,
tự học và sáng tạo”, “đổi mới sáng tạo trong dạy và học. Phong trào xây dựng trường lớp
xanh – sạch – đẹp và an toàn; tiếp tục đổi mới công tác quản lý, tiếp tục đổi mới công tác

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRẦN PHÚ
01

kiểm tra đánh giá. Đặc biệt Phát động phong trào thi đua năm học 2024 – 2025 thực hiện
tốt nhiệm vụ giáo dục.

- Tổ chức thực hiện đầy đủ các chính sách đối với nhà giáo và học sinh; chú trọng
hiệu quả công tác bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán
bộ, giáo viên, nhân viên nhằm đáp ứng yêu cầu thực tiễn của nhà trường và của ngành
đến năm 2028 đạt 100% (lộ trình của Bộ GD đến 2030). Nâng cao tinh thần trách nhiệm,
ý thức tự giác trong công tác quản lý và giảng dạy; chú trọng giáo dục lý tưởng, phẩm
chất, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, phòng và chống tội phạm, bạo lực, tệ nạn xã hội
cho học sinh.

- Xây dựng môi trường sư phạm đảm bảo an toàn, thân thiện. Học sinh đến trường
học tập trong không khí vui tươi, lành mạnh, được khuyến khích sáng tạo, rèn luyện sức
khỏe; được tổ các hoạt động vui chơi; chú trọng công tác y tế học đường, phòng chống
dịch bệnh. Thực hiện tốt việc vận động học sinh tham gia mua Bảo hiểm y tế.

- Duy trì và nâng cao phổ cập giáo dục trung học cơ sở, xóa mù, giảm tỷ lệ bỏ học
ở mức thấp nhất, tích cực vận động học sinh bỏ học trở lại trường học. Huy động tối đa
học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào lớp 6 nhằm thực hiện mục tiêu duy trì
PCGD THCS. Làm tốt công tác phân luồng học sinh, tư vấn, định hướng vào học nghề
sau khi tốt nghiệp THCS.

- Đổi mới phương pháp giảng dạy ở các bộ môn, vận dụng linh hoạt các phương
pháp dạy học nhằm phát huy tính tích cực, chủ động sáng tạo và năng lực tự học của học
sinh. Khuyến khích giáo viên đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào giảng dạy;
Giáo viên và học sinh tham gia đầy đủ các Hội thi cấp trên phát động và tổ chức. Tiếp tục
đẩy mạnh nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong
nhà trường.

- Thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở theo Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày
09/01/2015 của Chính phủ về thực dân chủ trong cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị
sự nghiệp công lập; Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT, ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của
cơ sở giáo dục công; Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục và đào
tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

- Chủ động phối hợp thường xuyên và chặt chẽ với gia đình và xã hội để xây dựng
môi trường giáo dục thống nhất nhằm thực hiện mục tiêu, nguyên lý giáo dục. Bên cạnh
đó, thường xuyên phối hợp với chính quyền, đoàn thể địa phương, Ban đại diện cha mẹ
học sinh, các tổ chức chính trị - xã hội và cá nhân có liên quan nhằm: Thống nhất quan
điểm, nội dung, phương pháp giáo dục giữa nhà trường, gia đình và xã hội để thực hiện
mục tiêu giáo dục.

- Huy động mọi lực lượng và nguồn lực của cộng đồng chăm lo cho sự nghiệp giáo
dục, góp phần xây dựng cơ sở vật chất, thiết bị giáo dục của nhà trường; tạo điều kiện để
học sinh được vui chơi, hoạt động văn hóa, thể dục, thể thao lành mạnh phù hợp với lứa
tuổi.

- Công đoàn phối hợp với nhà trường và các tổ chức đoàn thể theo dõi công tác thực
hiện nhiệm vụ của các công đoàn viên để đánh giá xếp loại cuối năm học theo Nghị định

90/2020/NĐ – CP ngày 13 tháng 08 năm 2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất
lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định 48/2023/NĐ – CP ngày 17 tháng 7 năm
2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 90/2020/NĐ –
CP ngày 13 tháng 08 năm 2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ,
công chức, viên chức;Quyết định 1816/QĐ - UBND, ngày 15 tháng 11 năm 2021 của
UBND huyện Đắk Song Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm
vụ hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên hợp đồng lao động;
Quyết định 2221/QĐ - UBND, ngày 09 tháng 11 năm 2023 của UBND huyện Đắk Song
ban hành Quy định đánh giá và xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hàng năm đối với
các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện, và Hội chữ thập đỏ, Hội
người cao tuổi huyện; đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Năm học 2024 - 2025, năm thứ tư ngành Giáo dục triển khai thực hiện Nghị quyết
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết của Quốc hội về Kế hoạch
phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2025; Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 20 tháng 5
năm 2021 của Chính phủ về Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị
quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; các Nghị quyết, Kết luận của
Đảng, Quốc hội và các văn bản chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ
về giáo dục và đào tạo; Quyết định số 2559/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 8 năm 2021 ban
hành Chương trình hành động của Bộ Giáo dục và Đào tạo triển khai Chương trình hành
động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Đại Hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của
Đảng. Chú trọng xây dựng trường học Xanh – sạch – Đẹp – An toàn, cán bộ, giáo viên và
học sinh đều hoạt động tích cực có nề nếp, kỷ cương, đạt chất lượng giáo dục cao; tạo
điều kiện thuận lợi nhất để mỗi cán bộ, giáo viên và học sinh đều có cơ hội phát triển tài
năng, tư duy sáng tạo và kỹ năng ứng dụng thực tiễn vào cuộc sống; biết giữ gìn và phát
huy truyền thống, bản sắc và thành tích của một trong những ngôi trường trọng điểm.
Duy trì và giữ vững trường chuẩn Quốc gia mức độ 1. Toàn thể các thành viên trong nhà
trường thi đua quyết tâm thực hiện nghiêm túc các cuộc vận động nhằm khắc phục những
tồn tại, hạn chế về chất lượng dạy và học. Ngăn chặn kịp thời những cá nhân có biểu hiện
suy thoái về đạo đức nhà giáo; tiếp tục củng cố và phát huy những kết quả đã đạt được
trong những năm học vừa qua để đưa sự nghiệp giáo dục của huyện nhà ngày càng phát
triển.

Giao ước thi đua này được lập thành 02 bản, có giá trị như nhau, nhà trường và
Công đoàn lưu giữ để theo dõi và chỉ đạo, bên cạnh đó có cơ sở đánh giá thi đua năm học
2024-2025.

ĐẠI DIỆN BCH CÔNG ĐOÀN                          ĐẠI DIỆN NHÀ TRƯỜNG
CHỦ TỊCH HIỆU TRƯỞNG

                       Trần Văn Huân                                                    Trần Thị Thanh

		tranvanhuan2753@gmail.com
	2024-10-07T12:06:11+0700
	Location
	Protect document

		Trần Thị Thanh
	2024-10-07T13:36:54+0700
	Signer's office
	Trần Thị Thanh
	Signing document

		TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRẦN PHÚ
	2024-10-07T13:59:50+0700
	Signer's office
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRẦN PHÚ
	Signing document